【丸文㈱ 】

1/3

平成１８年２月９日

各   位

会 社 名
代表者名 代表取締役社長 佐  藤  敬  司
本社所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町８番１号

 （コード番号 ７５３７ 東証第一部）

組織変更および人事異動について

 当社は、平成１８年４月１日付組織変更および人事異動を下記のとおり行いますので、お知らせい

たします。

記

１．主な組織変更（平成１８年４月１日付）

デバイスカンパニー

・マーケティング第１本部、マーケティング第２本部、東日本デバイス営業本部、西日本デバイ

ス営業本部を再編し、デバイス第１事業部東日本第１本部、デバイス第１事業部西日本第１本

部、デバイス第２事業部マーケティング本部、デバイス第２事業部東日本第２本部、デバイス

第２事業部西日本第２本部とする。

２．人 事 異 動（平成１８年４月１日付）

 （１）役 員 人 事（担当業務および委嘱）

異  動  後 異  動  前
氏  名

＜新役職名および新担当＞ ＜現役職名および現担当＞

稲 村 明 彦
専務取締役

人事部、総務部、物流管理部、丸文通商㈱、

丸文情報通信㈱担当

専務取締役

人事部、総務部、物流管理部、丸文通商㈱

担当

黒 川 佳 一
専務取締役

経営企画部、広報室、経理部、法務室担当

専務取締役

経営企画部、広報室、経理部、業務部、法

務室、丸文情報通信㈱担当

遠 藤 洋 一

常務取締役
Marubun USA Corporation、丸文アロー
担当 兼 デバイスカンパニー社長 および
デバイスカンパニーデバイス第 1 事業部

長 委嘱

常務取締役
Marubun USA Corporation、Marubun
Taiwan, Inc.、丸文アロー担当 兼 デバイ
スカンパニー社長 委嘱

堀 内  洋

常務取締役
丸文セミコン㈱、Marubun Taiwan, Inc.
担当 兼 デバイスカンパニー副社長 およ
び デバイスカンパニーデバイス第２事業

部長 委嘱

常務取締役
丸文セミコン㈱担当 兼 デバイスカンパ
ニー副社長 委嘱

阿 部 要 一

取締役

丸文ウエスト㈱担当 兼 システムカンパ

ニー副社長 および システムカンパニー

システム事業統轄室長 委嘱

取締役

丸文ウエスト㈱担当 兼 システムカンパ

ニー副社長 および システムカンパニー

システム営業本部長  委嘱

小 西 敏 通
取締役

デバイスカンパニーデバイス第２事業部

マーケティング本部長 委嘱

取締役

デバイスカンパニーマーケティング第２

本部長 委嘱

【丸文㈱ 】

2/3

異  動  後 異  動  前
氏  名

＜新役職名および新担当＞ ＜現役職名および現担当＞

藤 原  忠

取締役

デバイスカンパニーデバイス第 1 事業部

西日本第1本部長、デバイスカンパニーデ

バイス第２事業部西日本第２本部長 およ

び 関西支社長 委嘱

取締役

デバイスカンパニー西日本デバイス営業

本部長 および 関西支社長 委嘱

細 川 尚 男
取締役

デバイスカンパニーデバイス第２事業部

東日本第２本部長 委嘱

取締役

デバイスカンパニー東日本デバイス営業

本部長 委嘱

※変更箇所を下線で表示しております。

 （２） 一 般 人 事（ライン部長以上の人事異動）

異  動  後 異  動  前 氏  名
＜ 新 役 職 ＞ ＜ 旧 役 職 ＞

〔コーポレート〕

佐 藤 博 隆 CSR室長 人事部長

西 脇 恒 二 人事部長 人事部 副部長

山 口 晃 義 総務部長 物流管理部長

蟹 澤 輝 彦 広報室長 広報室 副室長

金 子 俊 二 物流管理部長 物流管理部 副部長

〔システムカンパニー〕

松 井  望 ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ MOT室長 ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 副本部長 兼 情

報機器部長

山 岡  裕 ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾚｰｻﾞ微細加工推進室長
ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 産業ｼｽﾃﾑ部 副部

長

加藤正日出 ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部長
ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 副本部長 兼 量

子ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ部長

加 藤 建 夫 ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 産業機器部長 ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ事業統轄室 副室長

飯 野  亨 ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 ﾚｰｻﾞ機器部長 ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 産業ｼｽﾃﾑ部長

村 越 義 修 ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 科学機器部長
ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 量子ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ部

副部長

荒 井 誠 一 ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 情報機器部長
ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 情報機器部 ｺﾝﾎﾟ

ｰﾈﾝﾄ課長

渡 瀬 晃 久
ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 中部ｼｽﾃﾑ営業部

長（中部支社長 兼務）

ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ営業本部 中部ｼｽﾃﾑ営業部

副部長（中部支社長 兼務）

〔デバイスカンパニー〕

望 月 稔 之
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１事業部 東日本第１

本部長
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第１本部長

加 藤 正 之
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１事業部 東日本第１

本部 技術開発部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第１本部 第２部 副

部長

小 野 澤 隆
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１事業部 東日本第１

本部 主管部長
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第１本部 副本部長

堀  正 夫
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１事業部 東日本第１

本部 営業第１部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 第１部

長

越 野 智 明
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１事業部 東日本第１

本部 営業第２部長（大宮支店長 兼務）

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第１本部 第１部 副

部長

【丸文㈱ 】

3/3

異  動  後 異  動  前 氏  名
＜ 新 役 職 ＞ ＜ 旧 役 職 ＞

〔デバイスカンパニー〕

大 築  猛
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１事業部 東日本第１

本部 営業第３部長（立川支店長 兼務）

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 西東京

営業部長（立川支店長 兼務）

柏 原 秀 世
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１事業部 西日本第１

本部 営業第１部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 西日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 関西ﾃﾞ

ﾊﾞｲｽ営業第１部 副部長

府 川 賢 一
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１事業部 西日本第１

本部 営業第２部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 西日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 関西ﾃﾞ

ﾊﾞｲｽ営業第１部長

飯 塚 国 明
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２事業部 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本

部 主管第１部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第２本部 第１部 副

部長

村 山  昭
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２事業部 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本

部 主管第２部長
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第２本部 第２部長

白 砂 元 秀
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２事業部 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本

部 主管第３部長
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第２本部 第３部長

真 野 克 己
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２事業部 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本

部 主管第４部長
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第２本部 第４部長

青 柳  徹
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２事業部 東日本第２

本部 営業第１部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 第２部

長

長 田  嘉 也
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２事業部 東日本第２

本部 営業第２部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 第３部

長

熊 崎  治 彦
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２事業部 東日本第２

本部 営業第３部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 北関東

営業部 副部長（大宮支店長 兼務）

村 瀬  敦
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２事業部 東日本第２

本部 営業第４部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 東日本

ｶｰｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ部 副部長

中 原  一
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２事業部 東日本第２

本部 営業第５部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 第４部

副部長

林  公 久
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２事業部 西日本第２

本部 営業第１部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 西日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 関西ﾃﾞ

ﾊﾞｲｽ営業第２部長

今 西 義 明
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２事業部 西日本第２

本部 営業第２部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 西日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 中部ﾃﾞ

ﾊﾞｲｽ営業部 副部長

以 上

 【お問合せ先 】
丸文株式会社 経営企画部 渋谷敏弘

TEL  (03)3639-3010
FAX  (03)5644-7693
Email ir@marubun.co.jp